
 
ระเบียบคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง  
วาดวยการกำหนดคาตอบแทนของคณะทำงานและบุคคลภายนอก  

พ.ศ. 2566 
 

สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องคการมหาชน) มีวัตถุประสงคในการจัดทำ
ยุทธศาสตรดานเทคโนโลยีระบบรางของประเทศ วิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง วิจัยและพัฒนา
มาตรฐานระบบรางและระบบการทดสอบดานระบบราง และรับรองมาตรฐาน รวมมือกับหนวยงานภาครัฐ
และเอกชนทั้งในประเทศและตางประเทศดานการวิจัยและนวัตกรรมและการรับ แลกเปลี่ยน ถายทอด และ
พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง เปนศูนยกลางในการรับ แลกเปลี่ยน และถายทอดเทคโนโลยีระบบราง พัฒนา
บุคลากรดานระบบราง และจัดทำฐานขอมูลเทคโนโลยีระบบราง เพื่อประโยชนในการขับเคลื่อนภารกิจของ
สถาบันจึงเห็นสมควรกำหนดหลักเกณฑการจายคาตอบแทนสำหรับคณะทำงานหรือบุคคลภายนอกที่ชวยใน
การปฏิบัติการอยางหน่ึงอยางใดใหกับสถาบัน ใหมีความเหมาะสม เกิดความชัดเจนในทางปฏิบัติ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (5) (ฉ) แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันวิจัยและ
พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖4 ประกอบกับมติคณะกรรมการสถาบันวิจัยและ
พัฒนาเทคโนโลยีระบบราง ในการประชุมครั้งที่ 6/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน ๒๕๖6 คณะกรรมการ
สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง จึงออกระเบียบไว ดังตอไปน้ี 

 
ขอ ๑ ระเบียบนี้เรียกวา "ระเบียบคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบ

ราง วาดวยการแตงต้ังและกำหนดคาตอบแทนของคณะทำงานและบุคคลภายนอก พ.ศ. 2566" 
ขอ ๒ ระเบียบน้ีใหใชบังคับนับแตวันประกาศเปนตนไป 
ขอ ๓ ในระเบียบน้ี 
"สถาบัน" หมายความวา สถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง (องคการมหาชน) 
"คณะกรรมการ" หมายความวา คณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 
"ผูอำนวยการ" หมายความวา ผูอำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 
"คณะทำงาน" หมายความวา คณะทำงาน หรือคณะบุคคลที ่ เร ียกชื ่ออยางอื ่นซ่ึง

ผูอำนวยการแตงตั้งเพื่อพิจารณา ดำเนินการหรือปฏิบัติการอยางใดอยางหนึ่ง และใหหมายความรวมถึงท่ี
ปรึกษาท่ีไดการแตงต้ังเปนคณะทำงานหรือคณะบุคคลน้ันดวย 

"บุคคลภายนอก" หมายความวา บุคคลอื่นที่มิใชเจาหนาที่และผูปฏิบัติงานของสถาบัน ท่ี
สถาบันไดเชิญ เห็นชอบหรือมอบหมายใหเปนผูใหคำปรึกษา ใหความรู ใหคำแนะนำหรือปฏิบัติงานอยางหน่ึง
อยางใดใหกับสถาบันเปนคร้ังคราว 

"คาตอบแทน" หมายความวา คาตอบแทนที ่สถาบันจายใหแก คณะทำงาน หรือ
บุคคลภายนอก 

ขอ 4 ใหคณะทำงานและบุคคลภายนอกไดรับคาตอบแทนในอัตราที่กำหนดตามบัญชีแนบ
ทายขอบังคับน้ี 

 



ขอ 5 การเดินทางไปปฏิบัติงานของคณะทำงานและบุคคลภายนอกที่เกี่ยวกับภารกิจของ
สถาบันใหไดรับประโยชนตอบแทนอ่ืนตามระเบียบและหลักเกณฑท่ีสถาบันกำหนด 

ขอ 6 เจาหนาท่ีและผูปฏิบัติงานของสถาบันไมมีสิทธ์ิไดรับคาตอบแทนตามระเบียบฉบับน้ี 
ขอ 7 ในกรณีที่มีขอขัดของจากการใชระเบียบน้ี ใหเปนอำนาจของผูอำนวยการในการ

พิจารณาช้ีขาด และคำช้ีขาดของผูอำนวยการใหถือเปนท่ีสุด 
 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 29 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 

(นายโชติชัย เจริญงาม) 
ประธานกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบราง 
 



บัญชีอัตราคาตอบแทน 
แนบทายระเบียบคณะกรรมการสถาบันวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีระบบรางวาดวยการกำหนดคาตอบแทนของคณะทำงานและบุคคลภายนอก พ.ศ. ... 
ลำดับ บทบาทหนาท่ีของคณะทำงาน/บุคคลภายนอก อัตราคาตอบแทน เหตุผลในการกำหนดอัตราคาตอบแทน 

1 บุคคลภายนอกท่ีสถาบันเชิญมาเพ่ือใหคำปรึกษาในการวางแนวทางการทำงาน การ
ขับเคล่ือนนโยบายยุทธศาสตรและแผน การวิจัยและพัฒนา การพัฒนาระบบ
มาตรฐานและการทดสอบ การสรางความรวมมือกับหนวยงานสำคัญ การแลกเปล่ียน
และถายทอดองคความรูและเทคโนโลยี การพัฒนาบุคลากร การพัฒนาฐานขอมูล
ระบบราง 

5,000 บาทตอคร้ัง 
  

(จายไดไมเกินคนละ 4 
คร้ังตอเดือน) 

ตองใชความรู ความเช่ียวชาญ 
ประสบการณ มีความรับผิดชอบสูง และ
ชวยสถาบันในการขับเคล่ือนงานสำคัญ 

2 บุคคลภายนอกท่ีสถาบันเชิญมาเปนผูเช่ียวชาญเฉพาะดานเพ่ือใหความรูทางวิชาการ
และใหคำปรึกษาแนะนำเพ่ือสนับสนุนการทำงานตามวัตถุประสงคของสถาบัน รวมถึง
การพัฒนาระบบบริหารจัดการ เชน งานดานแผนและงบประมาณ งานส่ือสาร
ประชาสัมพันธ งานเทคโนโลยีสารสนเทศ งานกฎหมาย การเงิน การบัญชี การลงทุน 
การควบคุมและตรวจสอบ งานทรัพยากรบุคคล เปนตน 

3,000 บาทตอคร้ัง 
 

(จายไดไมเกินคนละ 4 
คร้ังตอเดือน) 

ตองใชความรูเชิงวิชาการเฉพาะดาน หรือ
ความรูเชิงวิชาชีพ 

3 คณะทำงานท่ีแตงต้ังโดยผูอำนวยการเพ่ือดำเนินงานหรือขับเคล่ือนการดำเนินงาน
ตามแผนงาน โครงการ รวมถึงการบริหารจัดการของสถาบัน 

2,000 บาทตอคร้ัง 
 

(จายไดไมเกินคนละ 2 
คร้ังตอเดือน) 

ปฏิบัติหนาท่ีท่ีตองใชความรู ความ
เช่ียวชาญเชิงวิชาการ และวิชาชีพ ซ่ึงตอง
ใชความละเอียดรอบครอบในการพิจารณา 
เพ่ือดำเนินงาน สนับสนุนการขับเคล่ือน
งานของสถาบันใหเกิดผล 

4 บุคคลภายนอกท่ีสถาบันเชิญหรือมอบหมายใหปฏิบัติหนาท่ีเฉพาะเร่ืองเปนรายคร้ัง 
หรือปฏิบัติงานเฉพาะกิจเปนคร้ังคราว เชน การเก็บขอมูลภาคสนาม การวิเคราะห
ขอมูล การจัดทำขอมูล การปฏิบัติหนาท่ีเก่ียวกับการตรวจสอบ เปนตน 

1,000 บาทตอคร้ัง เปนงานเฉพาะกิจ ซ่ึงภารกิจจะแลวเสร็จใน
ระยะเวลาอันส้ัน ไมตอเน่ืองยาวนาน 

 


